1

PORTARIA N.º 16.962, DE 10 DE JULHO DE 2025

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Público

Simplificado, regido pelo Edital n.º 002/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei
Orgânica Municipal (LOM);

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, bem como
na Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de
outubro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Público Simplificado

(PSS), regido pelo Edital nº 002/2025, destinado a contratação de pessoal por tempo
determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para
os cargos de Agente de Alimentação, Agente de Apoio Educacional, Agente de Serviços

Operacionais, Agente de Veículo Automotor e Assistente Administrativo,  para a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura e demais secretarias municipais do Poder Executivo, em
conformidade com o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e, de acordo com as normas
estabelecidas pela Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº
3.783, de 05 de outubro de 2011, nos seguintes termos:

Agente de Alimentação

Classificação Nome CPF/MF Pontuação

1° Patricia de Oliveira da Silva ***.494.479-** 25

2º Fernanda Fernandes Espindola ***.321.609-** 20

3º Marli Soares Antero ***.564.729-** 20

4º Viviane Goes dos Santos ***.821.848-** 15

5° Larissa Alexandre Finco Moura ***.474.229-** 15

6° Jaqueline Cardoso Jardim  ***.350.859-** 15

7° Idalina Maria de Oliveira  ***.648.649-** 10

8° Vera Lucia Maria do Nascimento  ***.642.388-** 10

9° Cristina Lidia dos Santos da Silva  ***.494.619-** 10

10° Ivonete Antoniazzi ***.425.629-** 10

11° Marisa Baptista dos Santos ***.983.249-** 10

12° Liliane Moreira dos Santos Camargo ***.447.769-** 10

13° Maria Aparecida Rosa   ***.890.849-** 10

14° Daiane Cristina Bruner da Silva   ***.868.389-** 10

15° Tatiane Aparecida Zanon ***.383.479-** 10

16° Rizia de Jesus Souza ***.361.235-** 10

2

17° Juliana Aparecida de Souza  ***.423.389-** 10

18° Ana Paula da Silva  ***.016.798-** 10

19° Thaynara Gabriella da Silva  ***.869.328-** 10

20° Rayana Carolina Pereira Fontes  ***.476.219-** 10

21º Terezinha dos Santos da Silva  ***.254.339-** 5

22° Ivanete Dias de Oliveira Rufino ***.578.929-** 0

23° Sandra Regina Montezolli ***.596.049-** 0

24° Edna Cardoso dos Santos ***.233.329-** 0

25° Ana Carolina de Oliveira ***.934.169-** 0

26° Telma Simone Leite Pereira  ***.493.559-** 0

27° Aline de Oliveira Alves do Nascimento  ***.699.709-** 0

28° Maria Eloisa Monterio da Silva  ***.498.829-** 0

Agente de Apoio Educacional

Classificação Nome CPF/MF Pontuação

1º Jessica Daiane Montina ***.002.909-** 90

2º Luana Nunho Men ***.298.759-** 75

3º Jacqueline de Barros Daniel ***.728.759-** 70

4º Priscila Rodrigues dos Santos Dias ***.753.329-** 60

5º Jessica Karoline Leme ***.146.279-** 60

6º Jaqueline Rodrigues Gonzaga ***.355.069-** 55

7° Daiane Aparecida Teixeira ***.333.659-** 50

8º Aldineia Bomfim de Faria dos Santos ***.769.669-** 50

9º Vanessa de Freita Luna ***.820.649-** 50

10º Janaína Cristina Sanna Costa ***.161.329-** 50

11° Eliane Aparecida Sampaio Macedo ***.542.889-** 50

12° Ellen Jessica Fracari ***.010.039-** 45

13º Marcela Fernanda Seno Galani ***.520.389-** 45

14º Sandra Regina de Souza Silva ***.057.869-** 40

15º Josenildo Alves da Silva ***.090.829-** 40

16º Katheryne Padilha Elias Borges ***.967.029-** 40

17º Larissa Roberta de Souza ***.237.539-** 40

18º Elaine Rodrigues ***.954.159-** 40

19º Daniele Miranda Flor Aguiar ***.151.489-** 40

20º Josiane Tomaz da Silva ***.010.199-** 40

21º Thalia Loren Tona Ribeiro ***.145.809-** 35

22º Layara Bulgareli Caeiro Streleski ***.855.319-** 35

23º Karolina Rosa Dias ***.089.319-** 30

24º Elisangela da Silva Sugigan ***.277.099-** 30

25º Poliana Kondraski Magalhães ***.362.249-** 30

26º Thais Fernanda Batista da Silva ***.957.559-** 30

27º Quelia Aparecida Malvestio da Silva ***.653.649-** 30

3

28º Gabriela Espedita da Silva Bandera ***.242.559-** 30

29º Ana Paula de Oliveira Ruas ***.796.669-** 25

30º
Berlandria Eufrasio do Nascimento
Janoca

***.934.029-** 25

31º
Elaine Aparecida Mendes Ferreira
Molina

***.985.139-** 20

32º Ediane Aparecida Moraes ***.711.649-** 20

33º Janieli Fernanda da Rosa ***.643.849-** 20

34º Paula Aparecida Oliveira de Souza ***.734.509-** 20

35º Ana Julia Ende Fernandes ***.011.639-** 20

36º Adriana Lúcia Ferreira de Araujo ***.456.409-** 20

37º Leidiane Morais dos Santos Costa Curta ***.706.999-** 20

38º Leidimara Esprisigo Castanho ***.852.329-** 20

39º Elizabeth de Oliveira ***.090.589-** 20

40º Ariele Silvia de Oliveira de Bortoli ***.337.189-** 20

41º Matheus Bolonha Severino ***.169.249-** 20

42º Rayza de Biazzi Pinto ***.585.749-** 20

43º Kellen Aparecido Rodrigues ***.014.009-** 20

44º Vitoria Kauani de Souza dos Santos ***.575.849-** 15

45º Jheny Nycoli Lobato Froggel ***.361.179-** 15

46º Rosimeire Padilha Ambrózio ***.647.409-** 15

47º Eliane Ende Fernandes ***.062.879-** 10

48º Isabel Cristina da Silva e Souza ***.754.389-** 10

49º Bruna Hetiene Rodrigues Leopoldino ***.942.679-** 10

50º Léia Cardoso Tabosa ***.454.959-** 10

51º Raiane Vitoria Pagliari Assis dos Santos ***.387.979-** 10

52º Milena Rodrigues Maian ***.234.279-** 10

53º Vitória Aparecida de Mello Alves ***.723.789-** 10

54º Dayane Cristyne Soares Batista ***.108.319-** 10

55º Nayra Milena dos Santos Alves ***.779.449-** 10

56º Jennifer Ferreira Leopoldino ***.918.529-** 10

57º Amanda Vitoria da Silva Carneiro ***.299.789-** 10

58º Leticia Souza Silva ***.522.029-** 10

59º Lorena Camilli dos Santos ***.358.989-** 10

60º Maria Eduarda Cortarelli Rando ***.108.909-** 10

61° Maria Eduarda Soares de Carvalho ***.056.259-** 10

62º Valquíria Renata Fernandes ***.792.249-** 10

63º Maria Eduarda da Silva Ferreira ***.054.259-** 10

64º Sara Fermino da Silva ***.876.729-** 10

65º Vera Lucia Martinez Peres ***.529.709-** 0

66º Cleusa Aparecida Alves ***.151.419-** 0

67º Andréia Heloísa Bordini de Bortoli ***.717.108-** 0

68º Cristiane Lima Dutra dos Santos ***.542.719-** 0

4

69º Cleide da Silva Felisardo ***.828.779-** 0

70º Franciane da Silva ***.201.239-** 0

71º Carla da Silva de Godoi ***.874.349-** 0

72º Márcia Cristina Montezolli ***.440.829-** 0

73º Gracielly de Oliveira da Silva ***.566.949-** 0

74º Cristina Moreira de Oliveira ***.311.479-** 0

75º Adrielle Roberta Vieira da Luz ***.983.149-** 0

76º Diainne Vieira da Silva ***.568.449-** 0

77º Naisa Ariane Barbosa ***.347.679-** 0

78º Débora Fugihara da Silva Gibin ***.835.739-** 0

79º Miriele Dantas da Silva  ***.709.029-** 0

80º Vanessa Helen da Silva ***.632.239-** 0

81º Jessica Thais da Silva ***.560.069-** 0

82º Jessica Braçal Barbosa Pereira ***.301.789-** 0

83º Vitória Ferreira de Almeida ***.908.489-** 0

84º Maria Carolina Calegari ***.427.969-** 0

85º Jaqueline Gomes Felix ***.982.049-** 0

86º Aline Bolonheze Andrade  ***.015.809-** 0

87º Vitoria Helena Correia ***.346.949-** 0

88º Daniele Dornelas dos Santos ***.584.499-** 0

89º Jennifer Camila Cardoso ***.645.799-** 0

90º Luana Karolyne Napoli Barros ***.407.789-** 0

91º Larissa dos Santos Camargo ***.271.929-** 0

Agente de Serviços Operacionais

Classificação Nome CPF/MF Pontuação

1° Solange Aparecida Gonçalves ***.778.969-** 100

2° Valentina Aparecida Rocha Fernandes ***.412.349-** 90

3° Ivone Maria da Silva ***.154.349-** 75

4° Rosalina Ferreira de Mello de Oliveira ***.386.489-** 70

5° Neide de Oliveira Macedo ***.249.548-** 65

6° Rosana Perugini Ferreira ***.246.808-** 65

7° Rosiney Perugine  ***.353.858-** 65

8° Vandi Antonia da Silva ***.507.159-** 60

9° Suzi Mara Gomes da Silva ***.038.619-** 55

10° Bruna Fernandes ***.450.519-** 55

11° Martha Salsa da Costa ***.208.399-** 50

12° Daniel Ferreira da Silva ***.785.349-** 50

13° Maurinda Pereira de Abreu Oliveira ***.567.629-** 45

14° Keila Aleteia Navarro Dosso ***.887.599-** 35

15° Judith Alves da Silva ***.273.319-** 35

16° Neuza Vieira dos Santos Souza ***.652.249-** 35

5

17° Tainá Gomes Rios ***.462.569-** 30

18° Aline dos Santos Floriano ***.706.439-** 25

19° Raquel da Silva Serafim de Lima ***.282.668-** 25

20° Roseli das Graças Santos ***.026.649-** 25

21° Natany Rafaela de Queiroz ***.614.489-** 25

22° Marcos Silvestre da Silva ***.286.909-** 25

23° Matheus Satin Luca ***.925.749-** 20

24° Gegisbel de Oliveira ***.018.738-** 20

25° Lairton de Oliveira Assis ***.237.699-** 15

26° Ana Paula Gomes da Silva ***.983.049-** 15

27° Rosimeire Pena de Castro Bassani ***.180.129-** 15

28° Vergiliana Alecrim Medeiros ***.309.929-** 15

29° Andreia Bento Da Costa Balbino ***.835.779-** 15

30° Francielly Magalhães Lopes ***.465.999-** 15

31° Francielle Cristina Rosa ***.911.259-** 15

32° Simone Andreia da Silva Gomes ***.467.649-** 15

33° Pamela Natieli Rodrigues Costa ***.971.909-** 15

34° Quiteria Minervina dos Santos ***.732.529-** 15

35° Vanessa Gonçalves ***.754.039-** 15

36° Gercina Maria da Silva Magri ***.566.909-** 15

37° Raquel Gomes da Silva Guimarães ***.678.859-** 10

38° Meriam Ambé dos Santos ***.014.372-** 10

39° Rafael Soares Zanatta ***.828.859-** 10

40° Cristiane Jose de Souza ***.500.168-** 10

41° Elizete dos Santos Ribeiro Nascimento ***.707.319-** 10

42° Raquel Teixeira Gonçalves ***.784.569-** 10

43° Eliane Teodoro da Silva Farias ***.453.329-** 10

44° Valdinea Vargas Mota Oliveira ***.415.559-** 10

45° Jacqueline da Silva Antonio ***.907.419-** 10

46° Edilene Alves dos Santos Chiogna ***.651.489-** 10

47° Ana Claudia dos Santos ***.083.069-** 10

48° Alan Alves Barbosa ***.874.438-** 10

49° Jessica Milene Farias ***.723.099-** 10

50° Grasieli Carlos Silva ***.981.019-** 10

51° Daniela Padilha de Borba dos Santos ***.838.289-** 10

52° Roberta Jaqueline Barbosa dos Santos ***.011.999-** 10

53° Alessandro Gabriel Dosso Lira ***.139.299-** 10

54° Guilherme Espindola ***.687.709-** 10

55° Beatriz Ferreira dos Santos ***.362.819-** 10

56° Mateus de Oliveira Agostini ***.342.369-** 10

57° Laide Prieto de Bem ***.384.399-** 10

58° Valdecir Feitosa ***.452.619-** 10

59° Mayra Fernandes dos Santos da Silva ***.277.379-** 10

6

60° Janaina Moraes Silva ***.772.779-** 10

61° Maria de Fatima da Silva ***.743.249-** 5

62° Daiane Cristina Milani ***.753.309-** 5

63° Gizele Moreira da Costa Abibe ***.952.999-** 5

64° Maria Aparecida da Silva ***.606.009-** 0

65° Aparecido Silvestre da Silva ***.854.079-** 0

66° Elenir Romano Peres Cordeiro ***.286.739-** 0

67° Sebastiana de Souza ***.565.839-** 0

68° Odair José Rapanhoni ***.358.079-** 0

69° Elisângela de Oliveira ***.486.919-** 0

70° Juliana Alexandre ***.692.599-** 0

71° Solange Toledo Dornelas ***.430.579-** 0

72° Danielle Dayanne da Silva Baroni ***.754.559-** 0

73° Janaína Miranda da Silva Pimentel ***.594.129-** 0

74° Ana Carolina dos Santos ***.083.079-** 0

75° Bruna Alves da Silva ***.916.669-** 0

76° Inara Ivellen de Souza ***.605.599-** 0

77° Manoela Aura de Oliveira ***.869.859-** 0

78° André da Costa Carneiro  ***.850.789-** 0

79° Rafaela Paulino de Paulo ***.137.159-** 0

80° Ana Clara Alves ***.968.959-** 0

Agente de Veículo Automotor

Classificação Nome CPF/MF

Pontuação

Prova Prática

(PP)

Pontuação

Prova de

Título (PT)

Pontuação

Final (PF)

1º
Edivaldo de
Oliveira

***808.719** 85 50 67,50

2º
Paulo Rogerio
Botiglieri Dalermo

***223.939** 100 30 65

3º
Oelcio Ruocco
Rodrigues

***562.999** 75 20 47,50

Assistente Administrativo

Ampla Concorrência (AC)

Classificação Nome CPF/MF Pontuação

1º João Marcos Duarte Rodrigues ***.389.129-** 70

2º Mariana Sakurai Prado ***.827.609-** 70

3º Kalebe Lopes dos Santos ***.422.509-** 65

4º Ary Ornellas ***.037.249-** 60

7

5º Dalila Mayara da Rocha ***.600.429-** 60

6º Paulo Andrey de Oliveira ***.108.339-** 50

7º Lisandra Maria Miyazaki Watanabe ***.549.589-** 40

8º Grazieli Soares dos Santos Aizza ***.207.619-** 40

9º Bruna de Sousa Gomes Carvalho ***.401.712-** 40

10º Cristhiane Perla Gimenez Vaz ***.072.399-** 35

11º Fernando de Souza França ***.969.859-** 30

12º Andrey Emanoel de Lima ***.535.939-** 30

13º Carolaine Aparecida Rodrigues dos Santos ***.368.839-** 30

14º Isabela Rocha de Oliveira ***.750.039-** 30

15º Lucas Eduardo Alencar Silva ***.443.779-** 30

16º Karoline Chiari de Oliveira ***.853.929-** 30

17º Alaide Delmonico ***.374.699-** 25

18º Beatriz de Souza Silva  ***.679.719-** 25

19º Edilaine Blasque Guimarães ***.783.599-** 25

20º Sergio Tokio Ido Filho ***.628.569-** 20

21º Paulo Henrique Montezolli ***.477.559-** 20

22º Julio Cesar de Brito Correia  ***.240.199-** 20

23º Victor Hugo Depieri ***.707.039-** 20

24º Barbara Caroline Assis de Jesus ***.878.539-** 20

25º Debora Cardoso Barbosa Tabosa ***.095.729-** 20

26º Jascikelly Trindade de Oliveira ***.340.479-** 20

27º Taimara Ferreira Alfim ***.689.749-** 20

28º Beatriz Daniele de Souza Oliveira  ***.066.459-** 20

29º Isadora Mateus de Souza ***.949.149-** 20

30º João Paulo Satin Luca ***.353.589-** 20

31º Samili Gabrieli da Silva dos Santos ***.184.639-** 20

32º Javé Elizeu Ferreira Bassi ***.237.749-** 20

33º Franciele Moreira Bueno ***.014.159-** 15

34º Maira Rocha ***.375.509-** 15

35º Luana Miliane Alves Squiavo  ***.182.109-** 10

36º Ana Carolina da Silva Barbosa ***.327.099-** 10

37º Laura Vitória Jorge  ***.591.669-** 10

38º Ana Carolina Costa Santana  ***.348.529-** 10

39º Maria Rafaela Lemes da Silva ***.243.669-** 10

40º Nathiely Ribeiro Marques ***.151.649-** 10

41º Felipe Augusto da Silva  ***.177.869-** 5

42º Bruna dos Santos Camargo ***.965.059-** 5

43º Fernando Massami Ornelas Miyake ***.784.779-** 0

44º Natália Valério Negri ***.901.689-** 0

45º Suellen Rodrigues ***.367.549-** 0

46º Geovana Sobral Alves Pereira ***.033.859-** 0

47º Reni Felipe Candido Barbosa ***.752.699-** 0

8

48º Jeury Lorena Domingues Aguetoni ***.040.289-** 0

49º Adrieli Sousa Serafim Katsuki ***.408.869-** 0

50º Lino André Fernandes Pereira ***.828.039-** 0

51º Ana Beatriz Rosa da Silva ***.769.979-** 0

52º Tiago Teotonio de Lima ***.875.139-** 0

53º Samily da Silva Rapanhoni ***.063.209-** 0

54º Maria Elisa Sassi Costa ***.184.069-** 0

55º Eduarda Gabrielly Moreira de Souza ***.329.069-** 0

56º Pamela Almeida Leoni  ***.429.779-** 0

Assistente Administrativo

PCD - Pessoa com Deficiência

Classificação Nome CPF/MF Pontuação

1º Jennefer Camila Padilha dos Santos  ***.887.929-** 20

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ (10) DIAS
DO MÊS DE JULHO (07), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

(Assinado digitalmente)

JOÃO EDUARDO PASQUINI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

EDNO GUANDALIN
Secretario Municipal de Educação e Cultura

(Assinado digitalmente)

LUCIANA CIORLIN
Secretária Municipal de Administração

		2025-07-10T17:02:43+0000

		2025-07-10T17:04:25+0000

		2025-07-10T17:27:01+0000